2

ПРИКАЗ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО ОРГАНА
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

О предоставлении дополнительных оплачиваемых выходных дней
для прохождения вакцинации против новой коронавирусной
инфекции (COVID-19)

В целях реализации постановления Главного государственного санитарного врача
по городу Санкт-Петербургу от 12.10.2021 № 3 «О проведении в Санкт-Петербурге профилактических прививок против новой коронавирусной инфекции отдельным группам граждан по эпидемическим показаниям», пунктов 7.11, 18.33 постановления Правительства Санкт-Петербурга от 13.03.2020 № 121 «О мерах по противодействию распространению в Санкт-Петербурге новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Освободить сотрудников исполнительного органа государственной власти
Санкт-Петербурга, прошедших вакцинацию против новой коронавирусной
инфекции (COVID-19) (далее – сотрудники), от работы в течение двух дней с сохранением заработной платы при получении первого и(или) второго компонентов вакцины
в день проведения ими вакцинации и на следующий день после нее как в случае проведения первичной, так и в случае проведения повторной вакцинации.
1.1. Основанием для освобождения от работы считать заявление сотрудника
о предоставлении двух дней для прохождения вакцинации.
[bookmark: _GoBack]1.2. Оплату дополнительных оплачиваемых выходных дней, указанных в пункте 1 настоящего приказа, осуществлять после предоставления сотрудниками копий документов, подтверждающих вакцинацию.
2. Контроль за выполнением приказа остается за руководителем исполнительного органа государственной власти Санкт-Петербурга.

Руководитель исполнительного органа
государственной власти Санкт-Петербурга                                       Инициалы, фамилия